
1/2

Zemětřesení o síle 5,7 stupně otřáslo hlavním městem
Filipín

tadesco.org/zemetreseni-o-sile-57-stupne-otraslo-hlavnim-mestem-filipin

datum: 5. 12. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 1 min.
Podle americké geologické služby USGS otřáslo v úterý filipínským
hlavním městem Manila zemětřesení o síle 5,7 stupně Richterovy
škály, při kterém lidé vybíhali z budov. Ve městě byla na krátkou dobu
zastavena vlaková doprava.

Silné zemětřesení udeřilo u hlavního ostrova země Luzon v 16:23 (8:23
GMT) v hloubce 77 kilometrů, asi 94 kilometrů jihozápadně od Manily.

Strážník Mark Dacayanan uvedl, že jeho policejní stanice na ostrově
Lubang, necelých 50 kilometrů jihozápadně od epicentra, se otřásala
asi 10 sekund.

„Policisté vyšli ven, nevěděli jsme, zda otřesy zesílí,“ řekl Dacayanan
agentuře AFP.

„Zatím nemáme hlášeny žádné škody ani oběti na životech.“

K otřesům došlo po sérii silných zemětřesení a následných otřesů u
jižního ostrova Mindanao v zemi po zemětřesení o síle 7,6 stupně
Richterovy škály, které koncem soboty nakrátko vyvolalo varování před
tsunami.

Po zemětřesení zemřeli nejméně tři lidé a 17 jich bylo zraněno, tisíce
lidí jsou stále v evakuačních centrech.

Zemětřesení jsou na Filipínách, které se nacházejí podél
tichomořského „ohnivého kruhu“, místa intenzivní seismické a
vulkanické aktivity, který se táhne od Japonska přes jihovýchodní Asii

https://tadesco.org/zemetreseni-o-sile-57-stupne-otraslo-hlavnim-mestem-filipin/


2/2

až do Tichomořské pánve, na denním pořádku.

Většina z nich je však příliš slabá na to, aby je člověk pocítil.

Zdroj: Insider Paper

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://insiderpaper.com/magnitude-5-7-earthquake-shakes-philippine-capital/

